ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:          /UBND-NNNT

V/v đăng ký thời gian làm

việc để xem xét, phối hợp

giải quyết tình trạng xâm lấn

rừng phòng hộ tại xã Bình

Khương, huyện Bình Sơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn,  ngày        tháng       năm 2021

    Kính gửi: UBND huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam.

 Trong khoảng thời gian từ năm 2012 đến nay, một số người dân ở các xã

thuộc huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam đã xâm lấn, chặt phá rừng phòng hộ

tại khu vực núi Răng Cưa, xã Bình Khương, huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi

để sử dụng vào mục đích sản xuất lâm nghiệp.

Theo kết quả kiểm tra, xác định tọa độ bằng máy định vị GPS; đối chiếu

hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính đoạn giao nhau giữa xã Bình Khương, huyện

Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi và xã Tam Mỹ Đông, Tam Mỹ Tây của huyện Núi

Thành, tỉnh Quảng Nam và theo hồ sơ đo vẽ của đơn vị tư vấn (Công ty tư vấn

nông lâm nghiệp HD) vào năm 2016 để thực hiện dự án giao rừng phòng hộ cho

hộ gia đình, cá nhân và cộng đồng dân cư bảo vệ, xác định như sau: Tổng diện

tích đất người dân ở các xã thuộc huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam xâm lấn

rừng phòng hộ tại xã Bình Khương là khoảng 21,12ha. Thời gian người dân xâm

lấn và sử dụng từ năm 2012 đến nay. Mục đích xâm lấn: Để trồng cây lâm

nghiệp (cây keo).

Trong những năm qua, các ngành chức năng của huyện Bình Sơn và chính

quyền địa phương xã Bình Khương đã nhiều lần kiểm tra, lập biên bản và tổ

chức vận động, tuyên truyền cho người dân hiểu rõ về mục đích, ý nghĩa của

rừng phòng hộ; tuy nhiên, tình trạng xâm lấn, chặt phá rừng phòng hộ để trồng

cây lâm nghiệp của một số hộ gia đình, cá nhân ở các xã thuộc huyện Núi

Thành, tỉnh Quảng Nam vẫn chưa dừng lại, diện tích lấn chiếm ngày càng nhiều

hơn.

Để xem xét, phối hợp giải quyết tình trạng xâm lấn rừng phòng hộ tại xã

Bình Khương như đã nêu trên, UBND huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi đăng

ký làm việc với UBND huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam, cụ thể như sau:

1. Thời gian đăng ký làm việc: Trong tháng 12 năm 2021 (từ ngày

07/12/2021 đến ngày 15/12/2021).

2. Thành phần mời tham gia làm việc

- Về phía huyện Núi Thành:

+ Đại diện lãnh đạo UBND huyện Núi Thành;

 2

+ Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Phòng Nội vụ, Phòng Tài nguyên và Môi

trường, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Hạt Kiểm lâm, Công an

huyện và các đơn vị có liên quan;

+ Đại diện lãnh đạo UBND và công chức địa chính các xã: Tam Mỹ

Đông, Tam Mỹ Tây.

- Về phía huyện Bình Sơn:

+ Đại diện lãnh đạo UBND huyện Bình Sơn;

+ Đại diện lãnh đạo: Cơ quan Tổ chức - Nội vụ, Phòng Tài nguyên và

Môi trường, Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Hạt Kiểm lâm, Công

an huyện;

+ Đại diện lãnh đạo UBND và công chức địa chính xã Bình Khương.

3. Địa điểm: Tại Trụ sở UBND huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam.

Kính đề nghị lãnh đạo UBND huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam quan

tâm, sắp xếp buổi làm việc.

Trân trọng!

(Thông tin trao đổi, phản hồi đề nghị liên hệ qua đồng chí Lữ Thế Lâm –

Phó Chánh Văn phòng huyện Bình Sơn, số điện thoại: 0905.507.571)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện Núi Thành;

- Thành phần tham dự;

- VPH: C, PCVP, CVNV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                  Ung Đình Hiền

		2021-11-29T08:31:53+0700

		2021-11-29T10:31:40+0700

		2021-11-29T10:31:40+0700

		2021-11-29T10:31:40+0700

		2021-11-29T10:31:40+0700